



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº141/2025
"RETIFICAÇÃO"

(...)
Processo: RSU-PRO-2025/06394 - 99/012.889/2025
Processo da Ata: RSU-PRO-2025/10273 - 99/021.615/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90417/2025
ONDE SE LÊ:

EMPRESA: SGHN - HIGIENIZAÇÃO TEXTIL E NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA							
CNPJ: 11.083.162/0001-57							
END.: ESTRADA DA CONCEIÇÃO, 834, MUTUAGUAÇU, - SÃO GONÇALO/RJ - CEP: 21.461-840							
LOTE ÚNICO - HOSPITAL DO ANDARAÍ							
Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant.	Preço unitário	Preço Mensal	Preço total 24 meses
1	250090000250	Lavanderia: roupa limpa mensal	kg/mês	55.125	R\$ 6,95	R\$ 383.118,75	R\$ 9.194.850,00
2	210013028952	Auxiliar de Lavanderia - roupa limpa Escala 12x36 diurno Código CBO 516345	Unidade (Posto)	13	R\$ 12.639,12	R\$ 164.308,56	R\$ 3.943.405,44
3	210013029096	Auxiliar de Lavanderia - roupa limpa Escala 12x36 noturno Código CBO 516345	Unidade (Posto)	7	R\$ 14.297,26	R\$ 100.080,82	R\$ 2.401.939,68
4	210013029177	Auxiliar de Lavanderia - Coletor Escala 12x36 diurno Código CBO 516345	Unidade (Posto)	3	R\$ 14.266,14	R\$ 42.798,42	R\$ 1.027.162,08
5	210013028952	Auxiliar de Lavanderia - Coletor Escala 12x36 noturno Código CBO 516345	Unidade (Posto)	2	R\$ 16.200,66	R\$ 32.401,32	R\$ 777.631,68
6	210013029096	Encarregado de Lavanderia - Diarista - 44 horas semanais Código CBO 510205	Unidade (Posto)	1	R\$ 8.683,14	R\$ 8.683,14	R\$ 208.395,36

LEIA-SE:
(...)

EMPRESA: SGHN - HIGIENIZAÇÃO TEXTIL E NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA							
CNPJ: 11.083.162/0001-57							
END.: ESTRADA DA CONCEIÇÃO, 834, MUTUAGUAÇU, - SÃO GONÇALO/RJ - CEP: 21.461-840							
LOTE ÚNICO - HOSPITAL DO ANDARAÍ							
Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant.	Preço unitário	Preço Mensal	Preço total 24 meses
1	250090000250	Lavanderia: roupa limpa mensal	kg/mês	55.125	R\$ 6,95	R\$ 383.118,75	R\$ 9.194.850,00
2	210013028952	Auxiliar de Lavanderia - roupa limpa Escala 12x36 diurno Código CBO 516345	Unidade (Posto)	13	R\$ 12.639,12	R\$ 164.308,56	R\$ 3.943.405,44
3	210013029096	Auxiliar de Lavanderia - roupa limpa Escala 12x36 noturno Código CBO 516345	Unidade (Posto)	7	R\$ 14.297,26	R\$ 100.080,82	R\$ 2.401.939,68
4	210013028952	Auxiliar de Lavanderia - Coletor Escala 12x36 diurno Código CBO 516345	Unidade (Posto)	3	R\$ 14.266,14	R\$ 42.798,42	R\$ 1.027.162,08
5	210013029096	Auxiliar de Lavanderia - Coletor Escala 12x36 noturno Código CBO 516345	Unidade (Posto)	2	R\$ 16.200,66	R\$ 32.401,32	R\$ 777.631,68
6	210013029177	Encarregado de Lavanderia - Diarista - 44 horas semanais Código CBO 510205	Unidade (Posto)	1	R\$ 8.683,14	R\$ 8.683,14	R\$ 208.395,36
TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 17.553.384,24							